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Önsöz 

 

Bu kitap, ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Şehir Planlama Anabilim Dalı 
Şehir Planlama (CP) Stüdyosunda 2015-2016 öğretim yılında “Stratejik 
Planlama ve Katılım” başlığı altında yürütülen çalışmaların derlenmesi ile 
oluşturulmuştur. Çalışma, Prof. Dr. Serap Kayasü ve Yrd. Doç. Dr. Burak 
Büyükcivelek ile Araş. Gör. Pınar Çobanyılmaz ve Araş. Gör. Damla Karagöz 
yöneticiliğinde gerçekleşmiş, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nda görevli olan 
Sayın Pınar Zoral’ın da katkılarıyla zenginleşmiştir. Stüdyonun esas sahipleri 
olan ve çalışmalarıyla bu kitabın oluşmasına olanak sağlayan yüksek lisans 
öğrencileri ise Arda Tuncer, Aslı Havlucu, Ece Ural, Elif Saka, Gülse Eraydın, 
Kübra Kıvrak, Merve Özdemir, Merve Sert, Mete Adıgüzel ve Sinem Civelek’tir.  

2015-2016 Öğretim Yılında Şehir Planlama Stüdyosu kapsamında yapılan 
çalışmaların kitaplaştırılması düşüncesi stüdyo içindeki verimli tartışmaların 
ve stüdyo çıktılarının bir yansıması olarak stüdyo yöneticilerinin gündemine 
girmiştir. Kapsamı oldukça geniş olan stratejik planlama ve katılım konularına 
odaklanan bu yayının, lisans düzeyi ve yüksek lisans düzeyindeki çalışmalara 
kaynaklık etmesi amaçlanmaktadır. Stüdyo yürütücüleri tarafından başlatılan 
kitap çalışması, 2016-2017 Öğretim Yılında Doktora Sonrası Araştırmacı olarak 
Şehir Planlama Stüdyosu çalışmalarına katılan Yrd. Doç. Dr. Gül Şimşek’in 
kitabın düzenlenmesi konusundaki değerli katkılarıyla son şeklini almıştır. 

Kitap fikrinin hayata geçmesi, birlikte üretim süreci ile şekillenen ürünlerin, 
konuya ilgi duyan tüm kesimlerle paylaşılmasının bir aracı olarak heyecan 
vericidir. Başta  2015-2016 öğretim yılında stüdyoda çalışmalarını yürütmüş 
olan yüksek lisans öğrencilerimiz olmak üzere, kitabın basımında desteğini 
esirgemeyen ODTÜ Mimarlık Fakültesi’ne ve ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü Başkanlığı’na teşekkürü borç biliriz.  

 

Bugünden daha güzel bir gelecek için...   
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Giriş  

 

Katılım, planlama alanında son yıllarda sıkça yer bulmaya başlayan 
kavramlardan biridir. Planlamaya güncel yaklaşımlardan mekânsal stratejik 
planlama içerisinde kendisine bir yer açma konusunda örneklerini giderek 
artıran katılım uygulamalarının, devletin yönetim biçimindeki dönüşüme 
paralellik gösterdiği söylenebilir. Yerel kurum ve kuruluşların kentsel ve 
bölgesel değişimleri yönlendirme kabiliyetleri, liberal akımların ortaya 
çıkardığı dinamiklerden beslenmektedir.  

Bu çalışmanın amacı, katılımın planlama süreçlerine dahil edilmesi ile 
kazanılan edinimlere ilişkin bir analiz sunmaktır. Bu kapsamda, iki ana 
kısımdan oluşan çalışmanın ilk kısmında, öncelikle geleneksel planlama ve 
mekânsal stratejik planlamaya ilişkin genel bir çerçeve çizilecek; ardından 
Türkiye’de geleneksel ve mekânsal stratejik planlama sistemine ilişkin giriş 
niteliğinde bir inceleme yapılacak ve son olarak Türkiye’deki planlama 
pratikleri; yasal çerçeve, yönetişim, plan yapım süreçleri ve yerellik ile yerel 
yönetimler olmak üzere 4 temel tematik araştırma alanı üzerinden bir 
tartışma yürütülecektir. İkinci bölümde yer alan tematik araştırma alanları, 
Türkiye’deki planlama sisteminin içerisinde katılımın nerede durduğuna dair 
bir değerlendirmeye olanak vermeleri dolayısıyla seçilmiştir. 

Büyük bölümü Türkiye’deki planlama pratikleri üzerinden giden ilk kısmı, 
“katılım”ın kavramsal ve olgusal anlamlarda tartışıldığı ikinci kısım 
izlemektedir. İlk başta ele alınan konular; yasal çerçevede olanak ve 
kısıtlamalar, katılımın sağlanamama ve katılıma gerek duyulma nedenleri, 
katılımın nasıl sağlanabileceği, katılım döngüsü ve katılım araçlarıdır. Bu 
konuları, katılıma optimum olanak verdiği düşünülen mahalle ölçeği takip 
etmektedir: Kentsel yönetime katılımda mahalle ölçeği, Türkiye’de mahalle 
ölçeğinde katılım ve stratejik mekânsal planlamadaki yeri. Katılıma ilişkin bu 
değerlendirmeleri, çalışma alanı olarak seçilen Çayyolu, Ümitköy ve 
Yaşamkent’te yürütülen anket çalışması yoluyla derlenen bilgilerin sunulması 
takip etmektedir. 

 

 

 

 

 




